
5.1. Extrato Nº 319/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL11608714 

5.2. Extrato Nº 321/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL11608848 

5.3. PUBLICAÇÃO EXTRATO Nº 320/2020/ HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020/ PROCESSO

SEI Nº 19.0.000019197-61609345 

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 99/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000081518-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101
CONTRATADO: CLAUBERTO ANTONIO DOS SANTOS - PINTOR/ARTESÃO (PESSOA FÍSICA)
OBJETO/RESUMO: Contratação de Artista Plástico, com o fito de pintar o retrato do Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí, em quadro a
óleo sobre tela, nos moldes, especificações e padrões delineados na galeria, bem como no Termo de Referência
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pela prestação do serviço contratado, o valor total de R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato do Contrato no
Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Clauberto Antonio dos Santos, Usuário Externo, em 17/11/2020, às 09:16, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Haroldo Oliveira Rehem, Vice-Presidente, em 20/11/2020, às 11:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 106/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1(2061344)
PROCESSO SEI: 20.0.000019647-0
LOCATÁRIO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (040101), CNPJ/MF sob o nº 06.981.344/0001-05
LOCADOR: G & G IMOVEIS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 10.728.051/0001-98
OBJETO/RESUMO: Locação do imóvel localizado na Rua Professor João Soares N° 1609, Bairro Tabuleta Teresina - PI, sob o Registro Geral nº
35,737, livro 02, ficha 01, do 2º Oficio de Notas e Registro de imóveis, destinado para abrigar o arquivo de processos judiciais e administrativos
de 1º e 2º graus do TJ-PI.
DO VALOR: O valor mensal do aluguel é de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Valor reservado:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865
R$ 61.100,00 (2020NR00671)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de duração do contrato é de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data da publicação do extrato do
contrato no diário da Justiça do Piauí, podendo ser prorrogado sucessivamente, desde que comprovada a adequação do imóvel à satisfação dos
interesses da Administração e a compatibilidade com o valor de mercado, conforme artigo 51 e seguintes, da Lei nº 8.245/91.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X, art. 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, observadas as disposições contidas na Lei nº
8.245/91, e, ainda, conforme as cláusulas e condições presentes no referido contrato.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por JOSÉ GUSTAVO DE NORONHA CAMPOS MENDES, Usuário Externo, em 23/11/2020, às 10:34,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 24/11/2020, às 09:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Extrato Nº 320/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
Ref: Processo SEI Nº 19.0.000019197-6
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 22/2020
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO (CFTV), para
atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas,
descritas no Termo de Referência Nº 72/2020 e seus Anexos.
Resultado da Homologação:
Grupo 1 (Itens 1, 2 e 3): adjudicado para RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA (CNPJ: 08.096.586/0001-41), pelo melhor lance de R$
93.213,97 e a quantidade de 368.859 m².
Itens do grupo:
1 - Gravador CFTV: melhor lance de R$ 1.719,00 e a quantidade de 9 conjuntos.
2 - Câmera IP Interna: melhor lance de R$ 243,79 e a quantidade de 43 unidades.
3 - Câmera IP Externa: melhor lance de R$ 1.180,00 e a quantidade de 57 unidades.
Item 4 (Disco Rígido): adjudicado para ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (CNPJ: 01.804.159/0001-21), pelo melhor lance de R$
742,50, com valor negociado a R$ 708,00 e a quantidade de 24 unidades.
Item 5 (Estante Rack): adjudicado para COMPASSO METALURGICA E TECNOLOGIA EM TELECOMUNICACOES (CNPJ: 33.689.178/0001-
40), pelo melhor lance de 499,99, com valor negociado a R$ 318,50 e a quantidade de 9 unidades.
DATA DA ASSINATURA: Às 19:45 horas do dia 23 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO RIBEIRO MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19.0.000019197-6, Pregão nº
00022/2020.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Rocha Pinheiro, Pregoeiro, em 24/11/2020, às 09:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2067836 e o código
CRC 8CAEF3B1.

19.0.000019197-6

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 9032 Disponibilização: Terça-feira, 24 de Novembro de 2020 Publicação: Quarta-feira, 25 de Novembro de 2020

Página 15


